
Till riksdagsledamöter från Västra Götaland 

Västra Götaland befinner sig mitt i arbetet med den gröna industriomställningen med 

dess möjligheter att stärka både konkurrenskraften och klimatet. Rådet för 

industriomställning har med stöd av en ny rapport analyserat hur många arbetstillfällen 

som står på spel i länet om vi inte klarar att få fram tillräckligt med el i tid. Det rör sig 

om 10 000 jobb i farozonen redan kring år 2030. Vi vill med detta underlag visa varför 

det är så viktigt att elproduktionen och elnätsutbyggnaden byggs ut de kommande åren i 

Västra Götaland.    

 

Bedömning av Rådet för industriomställning beslutad 2 maj 2024: 

Industrin i Västra Götaland är i ett historiskt skede där både konkurrenskraften kan stärkas och 
klimatomställningen ta avgörande steg. Ytterligare eleffekt till ett rimligt pris är dock en förutsättning 
för att företag ska välja att ha sin produktion i Västra Götaland. Många arbetstillfällen står på spel. 

Idag är det 70 000 personer som är direkt sysselsatta i den del av tillverkningsindustrin som har en 
omedelbar påverkan av otillräcklig eltillgång i Västra Götaland. Det handlar om jobben inom 
fordonsindustri, kemi-, raffinaderi-, metall-, glas- och cementindustri. Minst 10 000 jobb riskeras 
kring år 2030 om inte elen kan levereras, det handlar om både befintliga jobb och att nyetableringar 
uteblir. Totalt riskeras 25 000 jobb i Västra Götaland kring år 2030, sett till hela ekonomin. På längre 
sikt visar exempel från andra länder att regioner som förlorar en industrisektor ofta drabbas av 
dramatiska effekter för hela samhället.  

Tidpunkten för företagens strategiska beslut är viktig. Det behövs i närtid kunna garanteras eltillgång 
för att jobben ska stanna kvar i de företag som är mitt i en klimatomställning. Nya etableringar 
avgörs av om det finns tillgång till eleffekt. Det kommer kräva snabbt ökad regional elproduktion, 
utbyggda elnät och energieffektivisering som frigör kapacitet.  

Industrin står för närmare hälften av dagens växthusgasutsläpp i Västra Götaland. Dessa utsläpp har 
inte minskat sedan 1990, men nu finns möjligheter. Både jobben och klimatet står på spel om inte 
den gröna industriomställningen sker. 

 

Här finns mer att läsa om Rådet för industriomställning och rapporten om arbetstillfällen: 

- Rådet för industriomställning Västra Götaland - Klimat 2030 

- VGR Analys 2024-19 Bedömning av sysselsättningseffekter (vgregion.se) 
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https://klimat2030.se/industriradet/
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs7897-268913469-759/native/VGR%20Analys%202024-19%20Bed%C3%B6mning%20av%20syssels%C3%A4ttningseffekter.pdf

